

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO  
Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2024 ROKU**

Stosownie do § 11 ust. 10 Uchwały nr LXVI/447/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski

**podaję do publicznej wiadomości**

informację o wynikach weryfikacji projektów zgłoszonych w ramach Soleckiego Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski na 2025 rok – wstępną listą projektów dopuszczonych do głosowania oraz projektów niedopuszczonych do głosowania, wraz z uzasadnieniem poprzez umieszczenie w/w informacji:

1. na stronie internetowej Gminy [www.soleckujawski.pl](http://www.soleckujawski.pl) (zakładka: „Budżet obywatelski”),
2. na stronie podmiotowej Gminy Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: „Budżet Obywatelski”),
3. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.

**BURMISTRZ**  
  
**Adam Michalak**

**Załączniki:**

1. Wstępna lista projektów dopuszczonych do głosowania w ramach Soleckiego Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski na 2025 rok.
2. Wstępna lista projektów niedopuszczonych do głosowania w ramach Soleckiego Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski na 2025 rok.

**WSTĘPNA LISTA PROJEKTÓW DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA  
W RAMACH SOLECKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2025 ROK – PO WERYFIKACJI**

LP.	TYTUŁ PROJEKTU	WARTOŚĆ PROJEKTU	LOKALIZACJA: ULICA/ NR DZIAŁKI	RODZAJ PROJEKTU: INWESTYCYJNY/ NIEINWESTYCYJNY	KRÓTKI OPIS PROJEKTU	Inne informacje
1	UZUPEŁNIENIE CHODNIKA Z KOSTKI BETONOWEJ	27 982,50 zł	NOWA	INWESTYCYJNY	Poprawienie funkcjonalności i bezpieczeństwa użytkowania ulicy Nowej poprzez uzupełnienie chodnika z kostki betonowej.	
2	SKWER 700- LECIA - PARK KIESZONKOWY	200 000,00 zł	WOLNOŚCI DZIAŁKA 779/2	INWESTYCYJNY	Celem projektu jest adaptacja przestrzeni o ograniczonej funkcji społeczno-ekologiczno-edukacyjnej w obrębie osiedla Staromiejskiego poprzez zagospodarowanie bezpośredniego otoczenia Placu Jana Pawła II oraz historycznego centrum miasta i stworzenie parku kieszonkowego.	
3	ZDROWE KOTY WOLNO ŻYJĄCE NASZYM WSPÓLNYM DOBREM	10 000,00 zł	SOLEC KUJAWSKI	NIEINWESTYCYJNY	Poprawa warunków życia i zdrowia kotów wolno żyjących oraz przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych, pasożytów poprzez zapewnienie puli świadczeń weterynaryjnych (np. szczepień, zabiegów chirurgicznych) dla kotów wolno żyjących znajdujących się pod opieką społecznych karmicieli.	
4	WYBIEG DLA PSÓW ZE STREFĄ TRENINGOWO - REKREACYJNĄ PsiRaj	149 432,90 zł	OS. TORUŃSKIE CZ. DZIAŁKI 678/12	INWESTYCYJNY	Projekt zakłada budowę ogrodzonego wybiegu dla psów wyposażonego w specjalistyczne urządzenia treningowe dla psów, ławki, kosze na śmieci oraz dystrybutory torebek na psie odchody	

5	REAKTYWACJA II REAKTYWACJA PLACU ZABAW PRZY DAWNYM PRZEDSZKOLU W OTOROWIE	188 500,00 zł	OTOROWO 175/2	INWESTYCYJNY	Projekt obejmuje kontynuację projektu złożonego w ramach SBO 2023 i polega na stworzeniu miejsca do rekreacji i odpoczynku dla mieszkańców Gminy Solec Kujawski oraz dla osób korzystających ze ścieżki rowerowej. Projekt zakłada stworzenie miejsca sprzyjającego spotkaniom, placu aktywności sportowej z koszem do gry w koszykówkę, stołami do gry w tenisa stołowego i do gry w piłkarzyki.
6	ZIELONA SZKOŁA NR 1 W SOLCU KUJAWSKIM - NASADZENIA DRZEW	9 540,00 zł	TARTACZNA 2472/2	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest uatrakcyjnienie terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 1, stworzenie enklaw zieleni i cienia poprzez wprowadzenie nasadzeń drzew.
7	KWITNĄCA SZKOŁA NR 1 W SOLCU KUJAWSKIM - NASADZENIA KRZEWÓW	9 962,00 zł	TARTACZNA 2472/2	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest uatrakcyjnienie terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 1 poprzez wprowadzenie nasadzeń krzewów ozdobnych i zimozielonych.
8	BUDOWA ALTLANY REKREACYJNEJ PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W CHROŚNIE	39 100,00 zł	CHROŚNA 142/7	INWESTYCYJNY	Projekt zakłada budowę altany rekreacyjnej wraz z jej wyposażeniem w ławy i stoły przy świetlicy wiejskiej we wsi Chrośna.
9	DZIEŃ DZIECKA NA WESOŁO	10 000,00 zł	JULIUSZA SŁOWACKIEGO BOISKO SP 4 375/104, 373/1, 374/1	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest zorganizowanie imprezy z okazji Dnia Dziecka w dniu 31 maja 2025 roku z zabawami integracyjnymi, współzawodnictwem sportowym, artystycznym i muzycznym.
10	KOLOROWE CHODNIKI	6 000,00 zł	OKOLICA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 383/21, 375/101, 375/102,375/103	NIEINWESTYCYJNY	Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa na drodze, szczególnie na przejściach dla pieszych zlokalizowanych w obrębie Szkoły Podstawowej nr 4 poprzez namalowanie kolorowych rysunków, symboli, które mają spowodować większą koncentrację najmłodszych uczestników ruchu drogowego.

11	KINO LETNIE "POD CHMURKĄ"	9 990, 00 zł	TEREN NAD WISŁĄ	NIEINWESTYCYJNY	Projekt zakłada realizację wydarzenia kulturalnego w postaci bezpłatnego dla wszystkich mieszkańców seansu filmowego w ogólnodostępnym miejscu w plenerze.	Projekt połączony z projektem pn. „SOLECKIE KINO POD CHMURKĄ”
12	FIZJOTERAPIA DLA SOLECKICH SENIORÓW KLUCZEM DO WIĘKSZEJ SPRAWNOŚCI	10 000,00 zł	SOLEC KUJAWSKI	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest pobudzenie aktywności fizycznej oraz społecznej, poprawa oraz zachowanie stanu zdrowia mieszkańców gminy będących w wieku powyżej sześćdziesiątego roku życia poprzez organizację zajęć fizjoterapii grupowej w 2025 roku.	
13	ZACHIPOWANY ZWIERZAK TO BEZPIECZNY ZWIERZAK	9 977,00 zł	SOLEC KUJAWSKI	NIEINWESTYCYJNY	Projekt zakłada zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i zwierząt domowych poprzez zaoferowanie mieszkańcom usług chipowania psów i kotów domowych. Powyższe przyczynić się ma do szybszego określenia właściciela zwierzęcia w przypadku ucieczki oraz jego zidentyfikowanie, gdyby doszło do incydentu z jego udziałem (np. pogryzienia).	
14	"UWOLNIJ STRES-ZIELONA STREFA RELAKSU"	182 000,00 zł	UGORY 195 8/10	INWESTYCYJNY	Projekt zakłada utworzenie zielonej strefy relaksu w sąsiedztwie placu zabaw przy ul. Ugory z myślą głównie o nastoletnich mieszkańcach miasta. W ramach projektu przewiduje się wyposażenie terenu zielonego w elementy małej architektury, w tym m.in.: w ławki, miejskie hamaki, huśtawki.	
15	BUDOWA PLACU ZABAW PRZY UL. ROBOTNICZEJ	92 086,07 zł	ROBOTNICZA CZ. DZIAŁKI 759/9	INWESTYCYJNY	Stworzenie bezpiecznego placu zabaw przy ul. Robotniczej wraz z miejscem do rekreacji i odpoczynku dla mieszkańców.	

16	POZBIERAJMY RAZEM ŚMIECI I DRZEWA POSADZĄ DZIECI	10 000,00 zł	OSIEDLE LEŚNE 2418, 147/13,148/4, 2413, 2174, 2411, 2173, 148/4, 146/2, 141/1, 143/4	NIEINWESTYCYJNY	Projekt ma na celu zarówno edukację ekologiczną jak i poprawę jakości życia mieszkańców poprzez zwiększenie ilości zieleni w mieście. Projekt zakłada przeprowadzenie akcji zbierania śmieci na terenie Osiedla Leśnego oraz posadzenie drzew w ciągu ulic Zbożowej i Łąkowej.	
17	"ROZBAWIENI BEZ BARIER"	175 350,34 zł	OSIEDLE TORUŃSKIE 849/96, 825/14, 818/9	INWESTYCYJNY	Projekt zakłada wybudowanie placu zabaw z urządzeniami dostosowanymi do potrzeb dzieci o obniżonej sprawności ruchowej, ale też odpowiedni dla dzieci pełnosprawnych. Celem projektu jest integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, umożliwienie im spędzania czasu wolnego na powietrzu, co wspomaga rozwój intelektualny i ruchowy.	

BURMISTRZ

*Adam Michalak*

**WSTĘPNA LISTA PROJEKTÓW NIEDOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA  
W RAMACH SOLECKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2025 ROK – PO WERYFIKACJI**

<b>LP.</b>	<b>TYTUŁ PROJEKTU</b>	<b>WARTOŚĆ PROJEKTU</b>	<b>LOKALIZACJA: ULICA/ NR DZIAŁKI</b>	<b>RODZAJ PROJEKTU: INWESTYCYJNY/ NIEINWESTYCYJNY</b>	<b>KRÓTKI OPIS PROJEKTU</b>	<b>UZASADNIENIE ODRZUCENIA PROJEKTU</b>
<b>1</b>	SZKOLNE WARSZTATY PSYCHOLOGICZNE "W ŚWIECIE EMOCJI"	10 000,00 zł	29 LISTOPADA 7	NIEINWESTYCYJNY	Projekt zakłada wprowadzenie cyklu spotkań oraz wyjazdów młodzieży na interaktywną wystawę poświęconą dorastaniu. Projekt ma na celu poprawę zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży, wiążanego głównie z dorastaniem w tym z depresją, poczuciem osamotnienia, strachem przed przyszłością. Przewiduje on również podniesienie świadomości społecznej problemów, przed którymi staje na co dzień solecka młodzież.	Projekt został odrzucony na etapie oceny formalnej. Projekt nie spełnia zasady ogólnodostępności określonej w § 6 ust. 1 pkt 5 Uchwały. Projekty nieinwestycyjne uznaje się za ogólnodostępne, jeżeli całość działań prowadzona jest w przestrzeni publicznej, skierowana do wszystkich mieszkańców, z wykorzystaniem ogólnodostępnych środków informacji oraz realizacja projektu przebiega w godzinach umożliwiających udział w nim wszystkim zainteresowanym. W przypadku ograniczonej liczby uczestników projektu konieczne jest przeprowadzenie ogólnodostępnego naboru/rekrutacji

						w ramach określonej grupy docelowej (np. seniorzy, młodzież) z wykorzystaniem ogólnodostępnych kanałów informacyjnych.
2	„MAKOWIANKA OŻYWA” ORGANIZACJA WARSZTATÓW ORNITOLOGICZNYCH I WYDARZEŃ OKOLICZNOŚCIOWYCH W ŚWIETLICY MAKOWISKA	10 000,00 zł	MAKOWISKA	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest ożywienie świetlicy wiejskiej w Makowiskach poprzez organizację warsztatów ornitologicznych, Dnia Seniora, Mikołajek oraz Dnia Dziecka. Powyższe przewiduje integrację społeczności lokalnej poprzez wspólne spędzanie czasu, zabawę i dzielenie się doświadczeniami.	Projekt został odrzucony na etapie oceny formalnej. Projekt nie spełnia zasady ogólnodostępności określonej w § 6 ust. 1 pkt 5 Uchwały. Projekty nieinwestycyjne uznaje się za ogólnodostępne, jeżeli całość działań prowadzona jest w przestrzeni publicznej, skierowana do wszystkich mieszkańców, z wykorzystaniem ogólnodostępnych środków informacji oraz realizacja projektu przebiega w godzinach umożliwiających udział w nim wszystkim zainteresowanym. W przypadku ograniczonej liczby uczestników projektu konieczne jest przeprowadzenie ogólnodostępnego naboru/rekrutacji w ramach określonej grupy docelowej (np. seniorzy, młodzież) z wykorzystaniem

						ogólnodostępnych kanałów informacyjnych.
3	BUDOWA OGÓLNODOSTĘPNEGO PARKINGU PRZY UL. ADAMA MICKIEWICZA WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ ORAZ ZAGOSPODAROWANIEM TERENÓW ZIELONYCH, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SĄSIEDZTWIE PARKINGU	196 098,50 zł	ADAMA MICKIEWICZA ZACHODNIA CZ. DZIAŁKI 391/31	INWESTYCYJNY	Celem projektu jest poprawa warunków życia, bezpieczeństwa oraz komfortu mieszkańców poprzez stworzenie funkcjonalnego parkingu pomiędzy blokami przy ul. Mickiewicza 3 i 5. Projekt przewiduje także stworzenie w sąsiedztwie parkingu miejsca rekreacji wraz z zagospodarowaną zielenią miejską.	Projekt nie uzyskał pozytywnej oceny, został odrzucony na etapie oceny merytorycznej. W toku oceny merytorycznej pojawiły się wątpliwości co do zgodności projektu z zasadą celowości i gospodarności, wyrażoną w zastosowaniu optymalnych środków do osiągnięcia założonych w nim celów, wykorzystania środków w sposób oszczędny i wydajny oraz proporcjonalności nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów.
4	JADŁODZIELNIA SOLECKA	8 950,00 zł	29 LISTOPADA 4465	NIEINWESTYCYJNY	Celem projektu jest montaż witryny chłodniczej, dostępnej przez całą dobę dla każdego mieszkańca. Projekt przewiduje możliwość pozostawienia produktów żywnościowych w celu ograniczenia ilości marnowanego jedzenia, jednocześnie dzieląc się z potrzebującymi.	Projekt nie uzyskał pozytywnej oceny, został odrzucony na etapie oceny merytorycznej. W toku oceny merytorycznej pojawiły się wątpliwości co do zgodności projektu z zasadą celowości i gospodarności, wyrażoną w zastosowaniu optymalnych środków do



						osiągnięcia założonych w nim celów, wykorzystania środków w sposób oszczędny i wydajny oraz proporcjonalności nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów.
5	"SPOTKAJMY SIĘ PRZY OGNISKU W JAGÓDKOWYM ŚRODOWISKU"	10 000,00 zł	ŚWIETLICA "JAGÓDKA" KUJAWSKA 1118/10	INWESTYCYJNY	Projekt zakłada stworzenie miejsca, które służyć będzie integracji mieszkańców w różnym wieku, wymianę doświadczeń międzypokoleniowych oraz wspólne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu.	Projekt nie uzyskał pozytywnej oceny, został odrzucony z uwagi na fakt, że nie zostały przez Wnioskodawcę usunięte braki formalne wskazane w wezwaniu z dnia 23 sierpnia 2024 roku. Wnioskodawca pomimo wezwania złożył ponownie wniosek na niewłaściwym formularzu niezawierającym wszystkich wymaganych pól.
6	ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY KOMPLEKSU BOISK "ORLIK 2012" PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 - KORT DO PADLA	175 000,00 zł	OSIEDLE TORUŃSKIE - TARTACZNA - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 242/2	INWESTYCYJNY	Celem projektu jest rozszerzenie bazy sportowej znajdującej się przy Szkole Podstawowej nr 1 poprzez wybudowanie innowacyjnego boisko do gry w padla.	Projekt nie uzyskał pozytywnej oceny, został odrzucony z uwagi na fakt, że nie zostały przez Wnioskodawcę usunięte braki merytoryczne wskazane w wezwaniu z dnia 17 września 2024 roku.

  
 BURMISTRZ  
 Adam Michalak